Gustavo Pellegrinelli Rizzi, retro qualificado, resolve alterar o contrato social da seguinte forma: DA REDU-
ÇÃO DE CAPITAL SOCIAL – Tendo em vista que o capital da sociedade é excessivo em relação ao seu objeto, 
fica aprovada a redução do mesmo de R$567.937,00 (Quinhentos e sessenta e sete mil, novecentos e trinta e 
sete reais) para R$13.000,00 (Treze mil reais), sendo canceladas 554.937 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil, 
novecentos e trinta e sete) quotas de capital, com valor nominal de R$1,00 (Um real) cada uma, e restituídas / 
pagas aos sócios da seguinte maneira: o sócio Sr. Gustavo Pellegrinelli Rizzi através de R$21.343,00 (Vinte e um 
mil, trezentos e quarenta e três reais) pagos através de moeda corrente do país, por suas 21.343 (Vinte e um mil, 
trezentos e quarenta e três) quotas de capital; a sócia ELOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMO-
BILIÁRIOS LTDA, através de 533.594 (Quinhentos e trinta e três mil, quinhentos e noventa e quatro) quotas de 
capital, no valor nominal de R$1,00 (Um real) cada uma, totalizando R$533.594,00 (Quinhentos e trinta e três 
mil, quinhentos e noventa e quatro reais) da sociedade ELOS 01 EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE 
LTDA, com sede na Rua Barros Cobra, número 305, Conj 22, bairro / distrito Centro, no município de Poços de 
Caldas – MG, CEP: 37.701-018, inscrita no CNPJ: 37.542.696/0001-98 e no Registro de Empresas sob o NIRE 
31211737327 pela Junta Comercial do Estado de Minas Gerais, também representada por seu administrador Sr. 
Gustavo Pellegrinelli Rizzi, retro qualificado, pertencentes a sociedade, por suas 533.594 (Quinhentos e trinta e 
três mil, quinhentos e noventa e quatro) quotas de capital. Poços de Caldas / MG, 14 de Junho de 2025.

Gustavo Pellegrinelli Rizzi